МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2016г.                                                                                                                       № 105
Об утверждении Положения о

материальном вознаграждении

добровольной народной дружины

Веретейского сельского поселения

по охране общественного порядка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ярославской области от 8 апреля 2015 года № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области»,  Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 06.04.2016 № 72 «Об утверждении «Положения о добровольной народной дружине, действующей на территории Веретейского сельского поселения», «Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Веретейского сельского поселения по охране общественного порядка (Приложение № 1).
2. Решение Муниципального Совета от 26.05.2016г. № 77 «Об утверждении Положения о

материальном вознаграждении добровольной народной дружины Веретейского сельского поселения по охране общественного порядка» признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Администрации Копосова А.В.
Глава

Веретейского сельского поселения

                Т.Б. Гавриш
Приложение № 1

к Решению от 28.12.2016г. № 105
ПОЛОЖЕНИЕ

О МАТЕРИАЛЬНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ДОБРОВОЛЬНОЙ

НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

1. Настоящее положение о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Веретейского сельского поселения по охране общественного порядка определяет условия, порядок и размер выплаты денежного поощрения граждан, членов добровольных народных дружин Веретейского сельского поселения (далее - ДНД).

     ДНД выполняют свои функции на платной основе по срочному гражданско-правовому договору.
2. Основная задача материального вознаграждения ДНД - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Веретейского сельского поселения.
3. Материальное вознаграждение осуществляется по итогам дежурств за отчетный период и производится в пределах средств, выделенных в бюджете Веретейского сельского поселения.
4. Ежедневный учет выхода членов ДНД на дежурство по охране общественного порядка осуществляет командир ДНД в соответствующем табеле учета рабочего времени. Табель учета дежурств ДНД предоставляется в бухгалтерию Администрации командиром ДНД не позднее 1 числа месяца, следующего  за отчетным после его согласования с Некоузский МО МВД России.
5. Выплата материального вознаграждения определяется на основании табеля учета дежурств дружинников из расчета:

- 75 рублей за 1 час - за дежурство в соответствии с графиком;

- 125 рублей за 1 час - за дежурство вне графика, а также при проведении праздничных мероприятий поселения.
6. Продолжительность дежурства члена ДНД не должна превышать 4 часов в сутки.